ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2023 года                                                                                       № 423
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 7 августа 2020 года № 280

«Об утверждении Правил исчисления периодов работы,
дающей право на назначение трудовой пенсии

в связи с особыми условиями труда»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 17 февраля 2005 года № 537-З-III
«О государственном пенсионном обеспечении граждан в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 05-8) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 7 августа 2020 года № 280 «Об утверждении Правил исчисления
периодов работы, дающей право на назначение трудовой пенсии в связи
с особыми условиями труда» (САЗ 20-32) следующее изменение:

подпункт а) части первой пункта 3 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«а) работа на основании трудового договора в организациях любых
организационно-правовых форм при условии уплаты организациями страховых
взносов в Единый государственный фонд социального страхования
Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики либо при условии наличия принятых
в порядке, установленном законодательством Приднестровской Молдавской
Республики, решений о списании недоимок перед Единым государственным
фондом социального страхования Приднестровской Молдавской Республики
по единому социальному налогу и обязательным страховым взносам,

- 2 -

признанных безнадежными или невозможными к взысканию, либо в случае
нахождения организации в стадии ликвидации по решению суда или
несостоятельности (банкротства)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ